

ירוק מירושה

מיליונר יהודי-אמריקאי שהלך לעולמו הותיר בצוואתו מיליוני דולרים לבית הספר "הכפר הירוק", בו לימד בהתנדבות בעבר • בעזרת הכסף חולם מנהל המוסד החינוכי להקים בית סטארט-אפ, סייבר וחלל לתלמידים • העיכוב: מאבק משפטי על הירושה

בני קימרון



"הכפר הירוק" צפוי להתעשר במיליוני דולרים, בזכות צוואתו של אנדי סגל, מיליונר יהודי-אמריקאי, שהתאהב בכפר ואף לימד בו בהתנדבות.

סגל, שנפטר לפני שלוש שנים בנסיבות טראגיות בגיל 55, לימד לפני כשש שנים בכפר במשך חצי שנה. הוא כתב צוואה עוד בחייו ופירט את שמות היורשים - בני משפחה, ארגונים ומוסדות רת, וציין כמ"דויק את הסכומים שנועדו להם, בין היתר שלושה מיליון דולר ל"כפר הירוק" בשלב הראשון, ולאחר חלוקת הסכומים שהוקצו לכל שאר היורשים - מחצית מהיתרה תינתן ל"כפר הירוק" והשאר למוסדות צדקה.

סגל, יהודי חרדי, עשה את הונו מפעילות בשוקי הנדל"ן וההון והתגורר במשך תקופה באחד מבתי היוקרה ביישוב ארסוף. אמרו עליו שהיה אשף פיננסי, מציין מנהל הכפר, ד"ר קובי (סיסקו) נווה. "הוא רצה להתנדב להוראה, הציעו לו כמה מקומות, הוא ביקר גם אצלנו, התאהב במקום ובחר בנו".

במשך כחצי שנה לימד סגל ז'ל כלכלה ומינהל עסקים ב"כפר הירוק", במסגרת תוכנית העשרה שגיבש ביחד עם ההנהלה. "בכל בוקר הוא נהג להגיע לכפר מוקדם מאוד", מספר נווה. "הוא נכנס למשרדו של המשנה למנכ"ל, כדי להתפלל שם, אחר כך עבר למשרדי והכין לעצמו קפה, ומדי פעם



אנדי סגל ז"ל. לימד חצי שנה בכפר

הציג לי מה הוא עומד ללמד באתו יום". כנאמן על קיום הצוואה בישראל, מינה סגל ז'ל את ד"ר נווה, שממלא את התפקיד בהתנדבות, ובשלוש השנים האחרונות נאלץ לנהל מאבק משפטי על כספי הירושה, בשל חילוקי דעות עם מנהל העיזבון בארה"ב. בהוראת בית המשפט נכנסו הצדדים להליך גישור וד"ר נווה מקווה שההליך יסתיים בקרוב. נווה לא מוכן לב"קוב בסכום הסופי ש"הכפר הירוק" יקבל מעיזבונו של סגל. "אני רוצה להיות זהיר כי יש עוד כמה נושאים בבדיקה", מדגיש נווה ומציין כי הכסף שיתקבל מיועד לפעילות פיתוח ובינוי ב"כפר הירוק", כמו

שיפוץ המגורים בפנימייה, תשתית הכבישים ותשתית המים.

"בכסף שנקבל נקים גם את בית הסטארט-אפ, הסייבר והחלל - בניין שאין כמוהו באף מוסד חינוכי בעולם כולו", הוא אומר. "מגיע לנו בניין כזה, מכיוון שתלמידינו מצטיינים בתחומים הללו".

הנהלת הכפר כבר הקצתה מקום למבנה, שכרה אדריכל וצוות תכנון, ובעוד כשנתיים, כשהמבנה יושלם, הוא ייקרא על שם התורם המנוח. על פי התכנון, בחזית הבניין יוצב דגם של חללית, ובין קומה לקומה תותקן מגלשה, והתלמידים יוכלו לגלוש בהפסקות. לדברי ד"ר נווה, הבניין ישמש את כלל ילדי ישראל, במיוחד ילדים משכונות מצוקה. "תלמידינו ידריכו אותם במהלך שנת הלימודים, כולל בחופשות, וילמדו אותם איך להקים חברות סטארט-אפ, סייבר ורובוטיקה".

בעוד הנהלת הכפר הירוק ממתינה לקבל את כספי ירושתו של המיליונר האמריקאי כדי לממש את תוכניות הפיתוח, נראה שבעתיד הקרוב יזכה הכפר להכנסות נוספות, לאחר שרשות מקרקעי ישראל (רמ"י) קיבלה החלטה הנוגעת לכלל כפרי הנוער בישראל, לפיה מותר לקיים בהם פעילות עסקית ב-15 אחוז מהשטח הבנוי.

החלטתה של רמ"י תאפשר להכשיר בדיעבד את העסקים השונים שכבר פועלים בכפר הירוק - בתי ספר פרטיים, חברות עסקיות, קרקס פלורנטיין, אורווה ועוד. ■